quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Cândido Sales
Atos da Presidência

Ata de N 17/2022, aos três dias do mês de junho de dois mil e vinte
e dois, no Plenário da Câmara Municipal Edson Batista de Oliveira,
teve início a Sessão Extraordinária presidida por Simplício Maria
Santos Lopes e estiveram presentes os vereadores: Alva Suzana
Ferraz de Araújo e Ferraz, Cleomar Prado Gusmão, Elias José de
Sousa Neto, Ivano Pereira França, Ludovico Pereira de Brito, Marcos
Martins Ferraz, Paulo Antônio Soares Brito, Simone Lacerda Soares
de Oliveira e Vanuza Freitas Lima. O senhor presidente solicitou que
a secretária fizesse a chamada dos senhores vereadores
constatando assim o Quórum Regimental e sob a presença Divina
declarou aberta a sessão. Solicitou a leitura da Ordem do Dia:

PROJETO DE LEI Nº002, DE 11 DE MAIO DE 2022.

“Ratifica o Protocolo de Intenções para a alteração do Consórcio Intermunicipal do Vale do
Rio Gavião (CIVALERG)”.

REQUERENTE: Prefeitura Municipal de Cândido Sales-BA

PROJETO DE LEI Nº003, DE 11 DE MAIO DE 2022

“Autoriza a permuta de área urbana de propriedade do Município de Cândido Sales na forma e
condições que especifica e dá outras providências”.

REQUERENTE: Prefeitura Municipal de Cândido Sales-BA

PROJETO DE LEI N 05/2022, DE 17 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre auxílio financeiro para quadrilhas juninas do município e dá outras providências.

REQUERENTE: Vereador IVANO PEREIRA FRANÇA

REQUERIDO: Prefeitura Municipal de Cândido Sales-BA

Passando para as matérias constantes na Ordem do Dia submeteu a
discussão e segunda votação o Projeto de Lei n 002 que seguiu aprovado
por todos nominalmente, tendo incorporado o voto do presidente.
Submeteu a discussão e segunda votação o Projeto de Lei n 003 que
seguiu aprovado por todos nominalmente, tendo incorporado o voto do
presidente. Submeteu a discussão e segunda votação o Projeto de Lei n
005 que foi discutido pelos vereadores Ivano e Paulo e seguiu aprovado
por todos nominalmente, tendo incorporado o voto do presidente. Não
havendo mais nada a tratar o senhor presidente agradeceu aos servidores
pelo apoio e encerrou a sessão marcando a próxima para a próxima sexta
feira, aproveitando para lembrar da eleição da nova mesa diretora e
relembrou aos colegas que qualquer chapa pode se candidatar com prazo
de 72 horas e pediu que se encerrasse a presente Ata lavrada por mim
Cleidiany Santos Oliveira que após lida e discutida segue aprovada e
assinada pelos presentes.

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

293CBAD1DE307F6A84EF916B7439436A

		2022-06-09T15:27:39-0300